Ecclesiastica

i

se indicabit expediens spūs sanctus qui di
stribuit singulis p[ro]ut vult.

Consideratio 6 X

Destas ecclesiastica considerari p[otest]ur tripl[iter]. Uno modo formaliter in se et absolute sine respectu. Alio modo materialiter seu respectu propter applicatio[n]em ad hanc vel illam personam: iure legitimo, quod coinerit per selectionem electorum, quod sicut dicit apostolus. Nemo sibi assumit honorem, sed quod vocat a deo tantum aaron. Postea hec de instituto missio[n]um et actione quam passim. Considerat tertio modo quod ad exercitium vel executionem, quod frustra est potestia summa si non habeat actu[m]. Proficit hec consideratio quod distinguunt et resolvunt modos locum variis, tam theologorum quam canonistarum de ecclesiastica potestate cuius resolutionis ignoratio vel inaduertentia falli plerisque facit et fallere quoniam aliter loquendu[m] est de ecclesiastica potestate dum in se considerat formaliter et absolute. Hie dum considerat materialiter seu respectu, aliter dum considerat quod ad exercitium usum vel executionem sicut infra docebitur. Notemus p[ro]terea modos c[on]cedi in quibus in metaphysica posuit. Primo, quod inaduertentia facit oberrare quidam dum inquit. In quod vel in quibus sit plenitudo ecclesiastice potestis? Quoniam modus c[on]cedi ita sicut est integralis in suo toto. Alio sicut totu[m] integrale suis p[otes]tibus. Tercio sicut spes in genere. Quartu[m] sicut genus in specie. Quintu[m] sicut forma in materia, quod forma triplice est, materialis et eidematis et mathematicalis. Sextu[m] sicut effectus in sua causa efficiete, dirigente vel regente et regnum est in rege. Septimus sicut ordinata in fine sit in suo fine, quemadmodum ut in beatitudine. Octauu[m] sicut locatum in loco. Ex quo p[ro]pter distinctionem manifestum est quod summa quod triplice reparet et adaptaret modum esse sendi, hoc addat et aliud. Subiungantur itaque distinctiones de usu potestis ecclesiastice. Est enim unus aliquis licet et rite, est unus illicitus et ratus. Est unus licet et non ratus, est unus illicitus et ratus. Exemplu[m] primo dum sacerdos consecrat vel absolvit cum circumstantiis oib[us] ad h[abitu]m requisitis de necessitate vel sacra vel p[re]cepti. Exemplu[m] secundu[m] sacerdos consecrat in p[ro]to mortali vel cum transgressione p[re]cepti. Exemplu[m] tertiu dum sacerdos quoniam in se bona fide et intentio credidit

absoluere consenserit ibi uter in hoc b[ea]tissima clausu, quod profites quod meritis in confessione sua, vel obice secreto ponit neque absoluere. Exemplu[m] quartu[m] in casu porci si sacerdos sciens quoniam utrum erga aliquem, cui fictione aguouerie et quod neque sibi subjectum est. Colligitur p[ro]pter alias distinctiones ad intelligentiam promissorum et sequenti duobus quoniam an potest ecclesiastica sit equalis in oib[us]. Quia quoniam per potestate facti vel iuris facti sic quod dum acceptas fieri, sit siue bene si male. Unus vero dubius fit iuxta allegaturum. Id possumus quod de iure possumus. Credit autem hec distinctione ad alteram peccata de necessitate duplicitate in consecrato est, corporis Christi. Quoniam altera est sacra, altera est precepta. Et hec sicut distinctione per extremitatem ad ecclesiastica potestem super corpus Christi mysticum, quo ad ministratores sacerdotum et characterem primi sicut sunt baptismum, confirmationem, et ordo, quoniam sicut in potestate ordinis super corporis Christi verum sufficit aliquid de necessitate sacra, quod non sufficit de necessitate precepti, quod peccat quod per vel propter ordinationem ecclesie consecrat. Dic inuenimus in potestate ecclesiastica super corporis Christi mysticum pertinet quod ad ministratores trium sacerdotum quod dicta sunt. His distinctionibus et alijs quod predicta sunt attentis posset statim inuestigari quod et in quod sit plenitudo ecclesiastice potestis. Nihilominus ante iuxta p[ro]p[ri]e distinctiones trimetebimur, tres distingui[bim]us p[re]sideratores: septima octaua nona.

Consideratio 7 Y

Destas ecclesiastica si consideretur in p[ro]fessionaliter et absolute ipsa communabilis et eadem a principio nascitur ecclesie usque in fine permanenterat. Ecclesia si quod deinceps sic consideratur in suis p[otes]tibus materialibus et permanet in suis papatus, cardinalatus, patriarchatus, archiepatus, epatus, sacerdotiis h[abitu]bus integrari ex his oib[us]: sic quod ablati penitus una tali potestate, tamen non maneret ecclesia puta Christo seminaria, et velut in quidam gemme suo, perfecte futurum instituta, ut si papatus per imaginationem p[re]scindat a reliquo potestib[us] in senioribus, id quod superest non de ecclesia. Propterem quod rere si papalis auctoritas sit maior quam ecclesia vel econuerso, redditum idem ac si petere, non ne totu[m] maius est sua p[ro]te, vel quod minor suo toto. Proinde sequitur quod si generale concilium rep[re]sentet universale ecclesia sufficiet et in

b

Depotestate

Legre necesse est ut includat suum papale. Sive papa sit sine de iuris eē p morte nāle aut civile. Pidicū de potestate romane eccie vel sacri collegij. Sic de potestate epali. sic de jacerdotio qd est p̄tās curatoꝝ q̄ sūt in ecclisia plati minores. Si vō vellet alijs curiosus inquirere, q̄liter hz fieri talis abstractio p̄tā ecclastice. Et si sit aliqd vniuersale reale speciū t q̄litatiū, p̄ter oēz opationē intellege sicut inq̄nt de aialitate et bñanitate remittim⁹ ad metaphysicam. Cōcedim⁹ itaq̄ q̄ abstractio nō ē mēdaciū fm Arist. līcet negauerim⁹ hec eniuer salia realia. sicut nec mathematici metuē. sive p̄tā sunt realiē sine non. Enī dicimus q̄tū nobis h̄ satis ē q̄ vniuersalitas est i opatō et abstractō et quā facit intellect⁹ et res singulārū extēnō cognitō evidēdo q̄liē ipse res ad iūnicē pueniunt vel differunt cēntial vel accidētalit vt q̄ qlibet hō pue nit cēntial i hō cū altero q̄ est aial rōnale. qd intellect⁹ atēdēs. abstractio inata sibiō rute/ silitudinē hāc. q̄ nō ē ex nisi singulārē i singulis hoib⁹, t denudat eā a loco. a tpe. t ab oī generali ē accidētiū p̄fusidē. t ita remanet v̄lis/ t absolut⁹ p̄cept⁹ hois in gā q̄ nihilomin⁹ originat exreb⁹ ad ex singularib⁹. Hic d ecclastica p̄tā sentire possum⁹ dū se formalē t absolute p̄siderat. Pēs ei sacerdotes pueniūt in jacerdotio. oēs epī i epatu t ita d reliq̄s. Querel⁹ for te aliq̄ q̄ pacto eccia romana dicat eadē isto mō cū ab initio fuerit petr⁹ i antiochia. Nāsio facilē ē fiat abstractio talis a cono latō e loci. t dicam⁹ q̄ ecclastica romana ē illa dyocesis p̄uincia vel sedes/ q̄ peculiariē hz regi p auctem papalē t eam p̄plicat̄. sic veritate hz vulgatavor. ubi papa i ibi roma. Nec in dubiūtē d q̄ isto mō romana sedes t ecclia sit caput mī t magistra ceterarū q̄ supmā p̄tātē includit.